
BOE núm. 227 Jueves 22 septiembre 2005 8499

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio de la calidad de 

las aguas en las estaciones de muestreo periódico de la 
red integral de calidad de las aguas (RED ICA) en la de-
marcación de la Confederación Hidrográfica del Júcar.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, de 
fecha 28 de abril de 2005, y DOCE, de fecha 4 de mayo 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.359.672,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de agosto de 2005.
b) Contratista: Iproma, Investigación y Proyecto 

Medio Ambiente, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.640.596,02 euros.

Madrid, 29 de agosto de 2005.–La Subdirectora Gene-
ral de Programación Económica. P.D. (O. MAM 224/
2005, de 28 de enero, BOE, de 10 de febrero de 2005), 
M.ª Soledad Giral Pascualena. 

 47.758/05. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia 
para la tramitación de las autorizaciones de 
obras, instalaciones y actuaciones en zonas de 
domino público hidráulico y de policía de los 
cauces de los ríos pertenecientes a la Confedera-
ción Hidrográfica del Júcar, posteriores al año 
2000. TT. MM. varios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: 08.803.219/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Tramitación de las autori-

zaciones de obras, instalaciones y actuaciones en zonas 
de domino público hidráulico y de policía de los cauces 
de los ríos pertenecientes a la Confederación Hidrográfi-
ca del Júcar, posteriores al año 2000.TT. MM. varios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, de fecha 19 
de enero de 2005, y DOCE, de fecha 15 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 268.854,79 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de julio de 2005.
b) Contratista: Inocsa-Ingeniería, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 202.252,51 euros.

Madrid, 8 de agosto de 2005.–La Subdirectora Gene-
ral de Programación Económica. P. D. (O. MAM 224/
2005, de 28 de enero, BOE, de 10 de febrero de 2005), 
M.ª Soledad Giral Pascualena. 

 47.760/05. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia 
para la clasificación de usos del suelo mediante 
técnicas de teledetección en las cuencas medite-
rráneas españolas para la mejora de la gestión de 
los recursos hídricos en base a la directiva marco 
del agua.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad, Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: 21.803.633/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Clasificación de usos del 

suelo mediante técnicas de teledetección en las cuencas 
mediterráneas españolas para la mejora de la gestión de los 
recursos hídricos en base a la directiva marco del agua.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, de 
fecha 15 de abril de 2005, y DOCE, de fecha 15 de abril 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 719.999,98 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de agosto de 2005.
b) Contratista: Informes y Proyectos, S.A. (Inypsa).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 539.999,24 euros.

Madrid, 29 de agosto de 2005.–La Subdirectora General 
de Programación Económica. P. D. (O. MAM 224/2005, de 
28 de enero, BOE, de 10 de febrero de 2005), M.ª Soledad 
Giral Pascualena. 

 47.761/05. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia 
para la revisión de documentos de seguridad de 
las presas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: 21.803.522/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Revisión de documentos 

de seguridad de las presas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 15 de abril de 2005 y DOCE de fecha 15 de abril de 
2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.145.732,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de agosto de 2005.
b) Contratista: Intecsa-Inarsa, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 819.005,12 euros.

Madrid, 16 de agosto de 2005.–La Subdirectora General 
de Programación Económica. P. D. (O. MAM 224/2005, de 
28 de enero, BOE de 10 de febrero de 2005), M.ª Soledad 
Giral Pascualena. 

 47.762/05. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia 
para la toma de datos limnológicos y determina-
ción de las condiciones de referencia en embalses 
seleccionados de las Cuencas del Tajo, Guadal-
quivir, Júcar, Ebro y Ter.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: 21.803.627/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Toma de datos limnológi-

cos y determinación de las condiciones de referencia en 
embalses seleccionados de las Cuencas del Tajo, Guadal-
quivir, Júcar, Ebro y Ter.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 11 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 169.747,79 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de julio de 2005.
b) Contratista: United Research Services España, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 123.817,74 euros.

Madrid, 19 de agosto de 2005.–La Subdirectora General 
de Programación Económica. P.D. (O. MAM 224/2005, de 
28 de enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), M.ª Soledad 
Giral Pascualena. 

 47.763/05. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido ad-
judicado el proyecto de obras complementarias 
n.º 1 y addenda de renovación de la red secunda-
ria de comunicaciones de la red automática de 
información hidrológica y de comunicación fóni-
ca de la Cuenca del Ebro (Zaragoza y otras).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: 09.799.024/2A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de obras com-

plementarias n.º 1 y addenda de renovación de la red se-
cundaria de comunicaciones de la red automática de in-
formación hidrológica y de comunicación fónica de la 
Cuenca del Ebro (Zaragoza y otras).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: –.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.


